INHALT

Ubersichtskarten
Vorwort

Register, Danksagung und Bildnachweis
Impressum

WALD UND WIESEN. SPAZIERGANGE UND WANDERUNGEN

1

W 0 N O U~ W N

e R
w N~ O

Volkspark Jungfernheide
Schlossgarten Charlottenburg
Landschaftspark Herzberge
Tierpark Neukolln
Tempelhofer Feld

Britzer Garten

Wildtiergehege Lankwitz
Pfaueninsel

Tiefwerder Wiesen
Wildtiergehege Spandauer Forst
Wildtiergehege Tegeler Forst
Tegeler FlieR®

Gut Hobrechtsfelde

FREI WIE EIN VOGEL. ORTE ZUR VOGELBEOBACHTUNG

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Volkspark Friedrichshain
Landwehrkanal

Natur Park Sudgeldande

Karower Teiche

Muggelsee

Beobachtungsturm Wussegk
Naturpark Nuthe-Nieplitz
Beobachtungsturm Garlitz

Linumer Teiche und Storchenschmiede
Giilper See

DU SCHLAUES HUHN! FOKUS BILDUNG

24
25
26

Museum fur Naturkunde Berlin
Tierhof Alt-Marzahn
Helle Tierarche

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1329461487

10
188
192

14
16
20
22
24
28
32
34
38
40
22
46
48

54
56
58
62
64
68
70
74
76
80

84
88
90

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1329461487

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

HANDS ON! MITMACHEN UND VERNETZEN

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Haus Natur und Umwelt
Bienenlehrgarten BeelnBerlin
Schmetterlingshorst
Naturschutz- und Rangerstation Marienfelde
Doméne Dahlem

Falkenhof am Waldhaus Potsdam
Naturkundemuseum Potsdam
Zitadelle Spandau

Fort Hahneberg

Wildpark Schorfheide
Blumberger Miihle

Jugendfarm Moritzhof
Kinderbauernhof Pinke-Panke
Amphibien-Mitmachaktion NABU
Kinderbauernhof Knirpsenfarm
Kinderbauernhof am Mauerplatz
Kinderbauernhof Gorlitzer Park
Natur- und Abenteuerspielplatz Kpenick
Kinderbauernhof in der ufaFabrik
Lamazentrum Berlin-Brandenburg
Charlottenburger Ziegenhof
Tierheim Falkensee

Eselfreunde im Havelland

KLASSISCH ODER KURIOS?

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Sea Life Berlin

Aquarium Berlin
Zoologischer Garten Berlin
Katzenmusikcafé Zur Mieze
Hundecafé Fellfreunde
Tierpark Berlin

Katzencafé PeePee’s
Globetrotter Steglitz
Biosphére Potsdam
Krokodilstation Golzow
Spreewelten Bad Liubbenau

94

96

98
100
104
106
110
114
118
122
126

132
134
136
138
140
142
146
148
150
152
154
156

162
164
166
168
170
174
176
178
180
182
186



