

INHALT

Übersichtskarten	4
Vorwort	10
Register, Danksagung und Bildnachweis	188
Impressum	192
 WALD UND WIESEN. SPAZIERGÄNGE UND WANDERUNGEN	
1 Volkspark Jungfernheide	14
2 Schlossgarten Charlottenburg	16
3 Landschaftspark Herzberge	20
4 Tierpark Neukolln	22
5 Tempelhofer Feld	24
6 Britzer Garten	28
7 Wildtiergehege Lankwitz	32
8 Pfaueninsel	34
9 Tiefwerder Wiesen	38
10 Wildtiergehege Spandauer Forst	40
11 Wildtiergehege Tegeler Forst	42
12 Tegeler Fließ	46
13 Gut Hobrechtsfelde	48
 FREI WIE EIN VOGEL. ORTE ZUR VOGELBEOBACHTUNG	
14 Volkspark Friedrichshain	54
15 Landwehrkanal	56
16 Natur Park Südgelände	58
17 Karower Teiche	62
18 Müggelsee	64
19 Beobachtungsturm Wussegk	68
20 Naturpark Nuthe-Nieplitz	70
21 Beobachtungsturm Garlitz	74
22 Linumer Teiche und Storchenschmiede	76
23 Gülper See	80
 DU SCHLAUES HUHN! FOKUS BILDUNG	
24 Museum für Naturkunde Berlin	84
25 Tierhof Alt-Marzahn	88
26 Helle Tierarche	90

27	Haus Natur und Umwelt	94
28	Bienenlehrgarten BeelnBerlin	96
29	Schmetterlingshorst	98
30	Naturschutz- und Rangerstation Marienfelde	100
31	Domäne Dahlem	104
32	Falkenhof am Waldhaus Potsdam	106
33	Naturkundemuseum Potsdam	110
34	Zitadelle Spandau	114
35	Fort Hahneberg	118
36	Wildpark Schorfheide	122
37	Blumberger Mühle	126

HANDS ON! MITMACHEN UND VERNETZEN

38	Jugendfarm Moritzhof	132
39	Kinderbauernhof Pinke-Panke	134
40	Amphibien-Mitmachaktion NABU	136
41	Kinderbauernhof Knirpsenfarm	138
42	Kinderbauernhof am Mauerplatz	140
43	Kinderbauernhof Görlitzer Park	142
44	Natur- und Abenteuerspielplatz Köpenick	146
45	Kinderbauernhof in der ufaFabrik	148
46	Lamazentrum Berlin-Brandenburg	150
47	Charlottenburger Ziegenhof	152
48	Tierheim Falkensee	154
49	Eselfreunde im Havelland	156

KLASSISCH ODER KURIOS?

50	Sea Life Berlin	162
51	Aquarium Berlin	164
52	Zoologischer Garten Berlin	166
53	Katzenmusikcafé Zur Mieze	168
54	Hundecafé Fellfreunde	170
55	Tierpark Berlin	174
56	Katzencafé PeePee's	176
57	Globetrotter Steglitz	178
58	Biosphäre Potsdam	180
59	Krokodilstation Golzow	182
60	Spreewelten Bad Lübbena	186